
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 505 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Z. F.Gj., për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 1292 prot datë 

27.07.2023 (tonën), “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, në cilësinë e Deputetit të 

Kuvendit të Shqipërisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të 

Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese të posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet kërkuesit.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 510 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit, 

 

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

26045 prot datë 18.07.2023,  ”Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e disa hapësirave të territorit publik se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të Ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 

Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton 

se Z. B.M.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, apo 

denoncues ose dëshmitar i akuzës në proceset të posaçme, pas mbushjes së moshës 18 vjeç;  

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku  

 

Vendim nr. 511 datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Bashkisë Korçë, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

6037 prot datë 04.08.2023,” Kërkesë për informacion”, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, 

morale dhe profesionale të kandidatit për emërim në pozicionin e zv. Kryetare në Bashkinë 

Korçë, se nga verifikimet e kryera deri tani : 

a) Znj. B.S., për shkak të moshës, nën 14 vjeç para 2 Korrikut 1991, nuk është subjekt 

verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 



Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Bashkisë Korçë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 540 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 3333 prot datë 28.07.2023,”Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

dekorimit, se për  z. B.B., nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 541 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit,  

 

V E N D O S I 

1. Të informojë Institucionin e Presidentit të Republikës së Shqipërisë, për informacionin që 

kërkohet me shkresën nr. 3441 prot datë 08.08.2023, ” Kërkesë për informacion”, në kuadër të 

dekorimit, se për  z. O.A., nga verifikimet e kryera deri tani: 

a) nuk figuron të ketë materiale në emër të tij, sipas Nenit 30, të Ligjit Nr. 45/2015, “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Institucionit të Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 509, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasin V. N., për sa kërkohet në shkresën nr.1083 prot, datë 12.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Vendim nr.161 datë 23.12.1987, për heqjen nga përpunimi paraprak dhe veçimin e dosjes 

së tij për asgjesim, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit për subjektin V. N. 

- Regjistër Përpunimi nr.68, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 10971, i përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin V. 

N. 

2.T´i jepet shtetasit V. N. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje. 

3.Të informojë shtetasin V. K. N. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit apo të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 512, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

 

V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen M. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 909 prot., datë 17.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh. R. M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 303, e përbërë në total nga 259 ( dyqind e pesëdhjetë e  

nëntë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Xh. R. M. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 2220, e përbërë në total nga 662 (gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e dy ) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Xh. R. M. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 12614, e përbërë në total nga 332 (treqind e tridhjetë e dy 

) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh. R.  M. 

- Dosje Formulare nr. 251, e përbërë në total nga 104 (njëqind e katër) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh. R. M. 

2.T´i jepet shtetases M. D. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 513, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin B. K. Ç., për sa kërkohet në shkresën nr. 1067 prot., datë 08.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin B. K. Ç. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Rregjistri burgjeve nr. 4, fleta nr.13, konkretisht rreshti me nr. rendor 133, i përbërë nga 1 

(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. K. Ç.  

- Rregjistri burgjeve  nr. 5, fleta nr.9, konkretisht rreshti me nr. rendor 16, i përbërë nga 1 

(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. K. Ç.  

- Rregjistri burgjeve  nr. 6, fleta nr.9, konkretisht rreshti me nr. rendor 40, i përbërë nga 1 



(një) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin B. K. Ç.  

2. T´i jepet shtetasit B. K. Ç., dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

    Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 514, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E. N., për sa kërkohet në shkresën nr. 142 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen E. K. N. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare Nr. 654, e përbërë në total nga 98 (nëntëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin E. K. N. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 11013, e përbërë në total nga 187 (njëqind e tetëdhjetë 

e shtatë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin E. K. N. 

2.T´i jepet shtetases E.  N. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

 

Vendim nr. 515, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V. S., për sa kërkohet në shkresën nr. 143 prot., datë 24.01.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin V. K. S. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

-  Dosje Formulare Nr. 103/6, e përbërë në total nga 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin V. K. S. 

2.T´i jepet shtetasit V. S. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 516, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

       V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. H., për sa kërkohet në shkresën nr. 593 prot., datë 23.03.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. M. H. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Përpunimi Nr. 12041, e përbërë në total nga 48 (dyzetë e  tetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. M. H. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 10927, e përbërë në total nga 1546 (njëmijë e pesëqind 

e dyzetë e gjashtë) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. M. H. 

2.T´i jepet shtetasit A. H. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Të informojë shtetasin A. M. H. se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 



4. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 517, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin R. D., për sa kërkohet në shkresën nr. 1925 prot., datë 31.10.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. K. D. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Formulare Nr. 7411, e përbërë në total nga 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin A. K. D. 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 3431, e përbërë në total nga 38 (tridhjetë e tetë) faqe të 

skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. 

K. D. 

2.T´i jepet shtetasit R. D. dokumentacioni i sipër përmendur, në format CD. 

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku 

 

Vendim nr. 518, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                           V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasin A. C., për sa kërkohet në shkresën nr.1133 prot, datë 20.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në arkivat e 

ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Agjenturale “Rrjeta e Zezë”, konkretisht fleta numër 21, në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin A. C. 

2.T´i jepet shtetasit A. C. dokumentacioni i sipërpërmendur, në trajtë fotokopje.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

  

Vendim nr. 519, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin Gj. K. D për sa kërkohet në shkresën nr. 1232 prot., datë 13.07.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 520, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.  I., për sa kërkohet në shkresën nr. 873 prot., datë 08.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. S. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  



- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 1519, e përbërë në total nga 192 ( njëqind e nëntëdhjetë e 

dy) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. K. 

- Dosje Hetimore- Gjyqësore Nr. 2003, e përbërë në total nga 875 (tetëqind e shtatëdhjetë e 

pesë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekziston në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin A. K. 

- Dosje Formulare nr. 8037, e përbërë në total nga 25 (njëzetë e pesë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A. K. 

2.T´i jepet shtetases R. I. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

 

Vendim nr. 521, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasin N. P., për sa kërkohet në shkresën nr.1112 prot., datë 15.06.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P.P. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.1750, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

P. P. 

2.T´i jepet shtetasit N. P. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

 

 



Vendim nr. 522, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1.Të informojë shtetasen H.M., për sa kërkohet në shkresën nr.1449 prot., datë 22.08.2022, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Th. Gj. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.10708, e përbërë në total nga 75 (shtatëdhjetë e pesë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Th. Gj. 

- Dosje Përpunimi nr.5880, e përbërë në total nga 556 ( pesëqind e pesëdhjetë e gjashtë) faqe 

të skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Th. Gj. 

2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Gjergj Marku, Altin Hoxha 

 

Vendim nr. 523, datë 11.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen N. A. D. (T.), për sa kërkohet në shkresën nr. 1280 prot., datë 

24.07.2023, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 



Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku,  

  

Vendim nr. 526, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,  

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. F. R., për sa kërkohet në shkresën nr. 1244 prot., datë 18.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 527, datë 22 .08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen J. R. (Z), për sa kërkohet në shkresën nr. 1245 prot., datë 18.07.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar nga ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



Vendim nr. 528, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin P. R. , për sa kërkohet në shkresën nr. 1278 prot., datë 24.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

P. N. R. (R. ) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 529, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin F. A. A. , për sa kërkohet në shkresën nr. 1204 prot., datë 04.07.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit,  nuk ekzistojnë 

të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.    

 

       Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

Vendim nr. 530, datë   22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M. M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1209 prot., datë 05.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin T. K. M. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.2009, e përbërë nga 537 (pesëqind e tridhjetë e shtatë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin T. K. M.   

2.T´i jepet shtetasit M. M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.       

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

Vendim nr. 531, datë   22.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen E. P., për sa kërkohet në shkresën nr. nr. 1001 prot., datë 30.05.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.V. Z. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

- Dosje formulare  nr. 3393, e përbërë nga 109 (njëqind e nëntë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD dhe Fashikull për të arratisurit nr. 3393/1, e 

përbërë nga 143 (njëqind e dyzetë e tre) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura 

në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I. V. Z. ( V.).   

- Fashikull për të arratisurit nr. 494, e përbërë nga 180 (njëqind e tetëdhjetë ) faqe të 

skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin I. V.  Z. ( V.).  

2.T´i jepet shtetases E.  P.  dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

 

Vendim nr. 532, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen M. R., për sa kërkohet në shkresën nr.1279 prot., datë 24.07.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M. N. M. (M. ) nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 

dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni,  

  

                                     Vendim nr. 536, datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasen H. M., për sa kërkohet në shkresën nr. 1037 prot., datë 05.06.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh. R. M. 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 10352, e përbërë në total nga 1014 (njëmijë e 

katërmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Sh. R. M . 

- Dosje Formulare Nr. 5779, e përbërë në total nga 45 (dyzet e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh. R. M. 

2. T´i jepet shtetases H. M. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   



3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

     Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 537, datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 
Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22  e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin V. K., për sa kërkohet në shkresën nr. 899 prot., datë 15.05.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. S. K. ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 1392, e përbërë në total nga 270 (dyqind e shtatëdhjetë) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin P. S. K. 

- Dosje Hetimore -Gjyqësore Nr. 2912, e përbërë në total nga 117 (njëqind e 

shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. S. K. 

- Dosje Formulare Nr. 2798, e përbërë në total nga 143 (njëqind e dyzet e tre) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin P. S. K. 

2. T´i jepet shtetasit V. K. dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.          

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr.538 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1220 prot., datë 07.07.2023  ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A. H. D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

-      Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 1025, e përbërë nga 17 (shtatëmbëdhjetë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin A. H. D. 

2. T´i jepet shtetasit P. D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 539 datë 29.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e Ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj. D, për sa kërkohet në shkresën nr. 1233 prot., datë 13.07.2023  ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin K.P. D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

- Dosje Hetimore-Gjyqësore  nr. 1358, e përbërë nga 409 (katërqindë e nëntë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

K. P. D.  

2. T´i jepet shtetasit Gj. D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3. Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

      Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:   Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

 

                                                Vendim nr. 506 dt. 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për shtetasin V.D dokumentacioni dublikatë si më poshtë:  

  

a) Fondi DPB Berat, Dosje Drejtimi nr. 415, Industria e Rëndë’ me 106 faqe;  

b) Fondi DPB Ersekë, Dosje nr. 64, Fashikull për veprimtari armiqsore industri- miniera; me 20 

faqe; 

c) Fondi DPB Korçë, Dosje ORV nr. 458, “Miniera Krosnisht, Lozhan, Qënckë” me 76 faqe; 

d) Fondi DPB Korçë, Dosje ORV nr. 1346, “Miniera e bakrit Rehovë”, me 29 faqe; 

e) Fondi nr. 4, DPB Pogradec, Dosje ORV “Industri e Rëndë” nr. 201, Viti 1989, me 45 faqe; 

f) Fondi DPB Pogradec, Dosje ORV nr. 2, “Miniera Guri i Kuq”, me 123 faqe; 

g) Fondi DPB Tepelenë, Dosje ORV Vol nr. 1, Miniera Memaliaj, me 382 faqe; 

h) Fondi DPB Tepelenë, Dosje ORV Vol nr 2, Miniera Memaliaj, me 185 faqe faqe; 

i) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 306, Miniera Krrabë, me 67 faqe; 

j) Fondi DPB Tiranë, Dosje drejtimi nr. 173, e Industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli I) 

me 410 faqe; 

k) Fondi DPB Tiranë, Dosje drejtimi nr. 173, e Industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli II) 

me 67 faqe; 

l) Fondi DPB Tiranë, Dosje drejtimi nr. 173, e Industrisë së rëndë dhe minierave (fashikulli III) 

me 222 faqe; 

m) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 304, Viti 1984, Miniera Priskë, 

me 48 faqe; 

n) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 2458, N. N. Miniera, me 105 faqe; 

o) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 2463, Miniera Gjeologjike, me 67 faqe; 

p) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 305, Miniera Mushqeta, me 217 faqe; 

q) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 1638, Miniera Mezez, me 246 faqe; 

r) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 1685, Miniera Valias, me 286 faqe; 

s) Fondi DPB Vlorë, Dosje drejtimi nr. 13, e Industrisë e rëndë, me 208 faqe; 

t) Fondi DPB Korçë (F. 141), Dosje drejtimi nr. 519, Industria e rëndë, me 33 faqe; 

u) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 90, Viti 1963 “Info drejtuar 

udhëheqjes së partisë e shtetit mbi mungesat, anomalitë dhe dëmtimet në sek gjeologji-

minierat” me 15 faqe;  

v) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 122, Viti 1979, me 35 faqe; 

w) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 163, Viti 1981, me 16 faqe; 



x)  Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 146, Viti 1982, me 19 faqe; 

y) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 213, Viti 1983, me 14 faqe; 

z) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 215, Viti 1983 me 9 faqe; 

aa) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 276, Viti 1984, me 57 faqe; 

bb) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 312, Viti 1985, me 57 faqe; 

cc) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 207, Viti 1987, me 34 faqe; 

dd) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 215, Viti 1987, me 11 faqe; 

ee) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 214, Viti 1988, me 10 faqe; 

ff) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 197, Viti 1989, me 8 faqe; 

gg) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 201, Viti 1989, me 6 faqe 

hh) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 224, Viti 1989, me 14 faqe;  

ii) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 567, Viti 1989, me 101 faqe;  

jj) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 172, Viti 1990, me 14 faqe 

kk) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 438, Viti 1990, me 6 faqe 

ll) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 104, Viti 1991, me 38 faqe 

mm) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 801, e Industrisë së rëndë dhe minierave, me 186 faqe; 

nn) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi I, me 304 faqe; 

oo) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi II, me 235 faqe; 

pp) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi III, me 265 faqe; 

qq) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi IV, me 221 faqe; 

rr) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi V, me 319 faqe; 

ss) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi VI, me 257 faqe; 

tt) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi, Industri-minierave, volumi VII, me 429 faqe; 

uu) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 95, e Industri-minierave, volumi II, me 228 faqe; 

vv) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 95, e Industri-minierave, volumi III, me 245 faqe; 

ww) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 95, e Industri-minierave, volumi IV, me 213 faqe; 

xx) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 95, e Industri-minierave me 7 volume, me 245 faqe;  

yy) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 576, për Gjeologji miniera, (fashikulli I) me 418 faqe;  

zz) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 576, për Gjeologji miniera (fashikulli II)  me 183 faqe;  

aaa) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi nr. 576, për Gjeologji miniera, me, (fashikulli III) 310 

faqe;  

bbb) Fondi Dega IV, Dosje drejtimi pa nr, për Gjeologji miniera, 

ccc) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 1638, Miniera Mezez, me 246 faqe; 

ddd) Fondi DPB Tiranë, Dosje ORV nr. 2458, N. N. Miniera, me 105 faqe;  

eee) Fondi DPB Tiranë, viti 1984, nr. 304, “Informacion për ndërhyrje të kompetencave 

studimore midis MNIM dërguar KM e MN’’ me 5 faqe;  

fff) Fondi DPB Vlorë, Dosje drejtimi nr. 13, e Industrisë e rëndë, me 208 faqe; 

ggg) Fondi DPB Pogradec, Dosje drejtimi nr. 201, e Industrisë e rëndë, me 6 faqe;  

hhh) Fondi DPB Pogradec, Dosje ORV nr. 2, Miniera Guri i Kuq, me 123 faqe; 

iii) Fondi DPB Ersekë, Dosje nr. 64, Fashikull për veprimtari armiqësore industri-miniera, me 20 

faqe;  

jjj) Fondi DPB Berat, Dosje drejtimi nr. 415, e Industrisë e rëndë, me 106 faqe ; 

kkk) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 29, Viti 1957 me 11 faqe; 

lll) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 31, Viti 1957, me 37 faqe; 

mmm) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 79, Viti 1962, me 21 faqe; 



nnn) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 27, Viti 1957, ”Relacion” me 

7 faqe; 

ooo) Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 336/36, Viti 1973, me 48 

faqe; 

1. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 221, Viti 1986, ”Info per 

minierën Bulqizë” me 6 faqe; 

2. Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 236, Viti 1988, me 104 faqe; 

3. Pas zbatimit të pikës 2, do të zbatohen rregullat e mbrojtjes së hulumtimit sipas udhëzuesit 

për studiues/media pika 4.2;  

4. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

5. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 507 dt. 11.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit shtetases E.S, 

dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar: 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidences Agjenturore Operative 

të organeve të zbulimit 1986 me 47 Faqe. 



-  Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Rregullore e evidences Agjenturore Operative 

të organeve të zbulimit 1987 me 57 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr.29, Platforma Politike dhe 

organizative  e organeve të Sigurimit të Shtetit viti 1948 me 24 faqe . 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme, viti 1958 me 41 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme, viti 1977 me 10 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Platforma e punës operative të punëve të 

brenshme, viti 1985 me 12 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 98, Viti 1957 me 4 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 225/1, Viti 1958 me 7 faqe. 

- Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 68, Viti 1959 me 44 faqe. 

 -Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 228, Viti 1968 me 6 faqe. 

 -Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 100, Viti 1976 me 5 faqe. 

-Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 110, Viti 1979 me 22 faqe. 

-Fondi 4, Drejtoria e Pare e Sigurimit te Shtetit Dosje nr. 239, Viti 1984 me 8 faqe. 

2 Tí vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, shtetases E.S, 

dokumentacioni dublikatë i sipërcituar; 

3 Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4 Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

5 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                          Vendim nr. 524 dt. 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 



ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

 

V E N D O S I: 

1.  Tí vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. E.M në cilësinë e 

përfaqësuesit të Bashkisë Konispol, dokumentacioni dublikatë i poshtwcituar; 

a) DPB Shkodër, Dosje përpunimi, kategoria 2 B nr. 5064 në ngarkim të QA.V me 94 faqe 

b) Fondi nr. 1, Dosje Hetimore- Gjyqësore, nr. 6054 në ngarkim të Q.V me 149 faqe; 

c) Fondi Kosova, Dosje nr. 9322, në ngarkim të Q.V me 65 faqe; 

d) Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqësore nr. 2571 në ngarkim të S.B me 250 faqe. 

e) Fashikull nr. 1503 në ngarkim të Sh.B me 37 faqe 

f) Fondi nr. 1, dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 8723 në ngarkim të S.H me 103 faqe; 

g) DPB Tiranë, Dosje Formulare nr. 11892 në ngarkim të S.H.H me 382 faqe; 

h) Fondi Kosova, fashikull nr. 7815 në ngarkim të Y.P, me 28 faqe; 

Për shtetasit E.D, A.V, Xh. B, deri tani nuk janë identifikuar dokumente arkivore. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së tij 

nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me vendim 

nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë dokumente të 

siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, dokumentarin që e 

përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund të hetojë për 

shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në deklaratën e 

konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim 

të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4. Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, vënien 

në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( i ndryshuar);  

5. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

        Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                      Vendim nr. 525 dt. 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika ç, 37, 38, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe Udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”,  

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit:  

V E N D O S I: 

1. Tí vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit, z. V. T në cilësinë e 

përfaqësuesit të Bashkisë Konispol, dokumentacioni dublikatë i poshtëcituar; 

1. P.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 4003 me 18 faqe. 

2. M.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2178, me 95 faqe . 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1673, me 1 faqe. 

3. Th.M: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 953, me 39 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje nr. 2349,me 75 faqe. 

4. P.D: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145,me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 2465,me 107 faqe. 

 Fondi DPB Fier, Regjistër Agjenture nr. rendor 1667, P.S.D, 

5. Th.L: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2175,me 340 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje nr. 719 me 83 faqe. 

6. F.S: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2541, me 39 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje agjenturale “Ujku”, (fashikulli I) nr. 5438, me 15 faqe. 

7.  K.Q: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 1066, me 819 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 952, me  264 faqe . 

8. Th.M: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2550, me 77 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje nr. 680, me 89 faqe. 

9. K.F: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2217, me 1728 faqe. 



 Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 229, Viti 1959, Dega 1, me 42 

faqe. 

 Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 251, Viti 1960, Dega 7, me 50 

faqe. 

 Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dosje nr. 514, Viti 1989, Vizat, me 25 

faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje nr. 5429, me 234 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje pa numer, K.F, me 153 faqe;  

10. L.M: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 6072, me 95 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 2557, me 203 faqe. 

11. P.M: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, 8892, me 79 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1640, me 73 faqe. 

12. Dh.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 304, me 170 faqe. 

13. V.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 10711, me  67 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1674, me 97 faqe. 

14. S.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1675, me 38 faqe. 

15. S.B: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me 1000 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1696, me 80 faqe. 

16. L.D: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2252,me 530 faqe. 

 Fondi DPB Tiranë, Dosje nr. 9088, me 144 faqe. 

 Fondi DPB Tiranë, Dosje nr. 10999, 

17. A.D.Q: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 1552, me 302 faqe . 

18 P.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me 1000 faqe. 



 Fondi DPB Sarandë, Dosje nr. 1676, me 25 faqe. 

19. Th.F: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 9198, me 158 faqe  

 Fondi DPB Lushnje, Dosje nr. 2020, me 579 faqe. 

20. A.M: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 9291, me 42 faqe. 

21. LQ: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2550, me 77 faqe  

22. S.K: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 3428, me 17 faqe. 

23. Th.B: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 953, 39 faqe. 

24. S.Ç: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 11101,me 134 faqe. 

25. S.Gj: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 13003, me 3 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 2831, me 122 faqe. 

26. L.G: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2493, me 185 faqe. 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje formulare, kategoria 2 B, nr. 1695, me 31 faqe. 

27. P.B: 

 Fondi DPB Sarandë, Dosje formulare, kategoria 2 B,  nr. 2296, me 39 faqe. 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 315-316, 

28. I.B: 

 4. Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 321-322, 

 5. F. Hetuesia, Viti 1959, Dosje nr. 36, fleta nr. 41, 42 dhe 43, 

 6. F. Hetuesia, Viti 1964, Dosje nr. 7, fleta nr. 56, 66 dhe 67, 

29. S ( K) E:  

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2550, me 77 faqe. 

30. Th.K: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 278,me 84 faqe. 

31. V.D: 



 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 3427, me 69 faqe. 

32. K.V: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me 1000 faqe. 

33. S.T: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 2145, me  1000 faqe. 

 Fondi Operativ, Dosje formulare, kategoria 2 A, nr. 717, me 41 faqe 

34. J.D: 

 Fondi nr. 1, Dosje Hetimore – Gjyqesore nr. 10869, me 239 faqe. 

35.  A.Ç: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 317-318, me 6 faqe. 

36. N.G: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 319-320, me 6 faqe. 

 F. Hetuesia, Viti 1968, Dosje nr. 115, fleta nr. 67, me 17 faqe. 

 F. Hetuesia, Viti 1972, Dosje nr. 123, fleta nr. 21, me 43 faqe. 

37. L.S: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 324-325, me 6 faqe. 

 F. Hetuesia, Viti 1965, Dosje nr. 84, fleta nr. 16-17, me 7 faqe. 

 F. Hetuesia, Viti 1968, Dosje nr. 115, fleta nr. 23, 24, 25 dhe 35, me 16 faqe. 

38.  V.M: 

 Kartela internimi shkronja M, 

39. E.S: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 323-324, 

 F. Hetuesia, Viti 1961, Dosje nr. 50, fleta nr. 42-43, me 27 faqe. 

 F. Hetuesia, Viti 1963, Dosje nr. 60, fleta nr. 72, 73 dhe 78, me 18 faqe. 

40. F.K: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 323-324, 

 F. Hetuesia, Viti 1961, Dosje nr. 50, fleta nr. 85, 87 dhe 91, 

 F. Hetuesia, Viti 1963, Dosje nr. 60, fleta nr. 72, 73 dhe 78, 

41. N.A: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 322-323, 

 F. Hetuesia, Viti 1960, Dosje nr. 41, fleta nr. 43, me 38 faqe 

42. S.A: 



 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 319-320, 

 F. Hetuesia, Viti 1956, Dosje nr. 24, fleta nr. 52-55, 

 F. Hetuesia, Viti 1956, Dosje nr. 24, fleta nr. 68-69, 

43. P.L: 

 Regjistër themeltar internim-debimi, fleta nr. 315-316, 

44. L.G: 

 Fondi Operativ, Dosje nr. 727,me 47 faqe. 

 

Për shtetasit  P.C, A.G, L.R, N.A, V.M, V.Gj, K.F, J.Gj, Th.S, F.M, V.Dh, L.D, Z.L, J.L, K.S, P.T, 

K.M, K.Ç, K.C, V.Gj nuk ka identifikuar dokumente arkivore që dëshmojnë persekutimin e tyre.  

2 Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3 Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për studiues/media, miratuar me 

vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i 

studimit, Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton 

rezultatin. Nëse vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti 

çohet për shqyrtim të mëtejshëm në gjykatën përkatëse”; 

4 Kërkuesit në bashkëpunim me Autoritetin duhet të zbatojnë, për aq sa është e mundur, 

vënien në dijeni e personave/familjareve në zbatim të nenit 36 pika 4 të ligjit nr.45/2015 ( 

i ndryshuar);  

5 Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të 

ligjit nr.45/2015 (i ndryshuar), dhe ligjit nr. Nr.9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të 

dhënave personale” (i ndryshuar). 

6 Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 11, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 11, datë 22.08.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Dosja nr. 125, “Materiale operative – agjenturiale mbi zbuluesin S. P.”, 8 (tetë) fletë + 85 

(tetëdhjetë e pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e ish 

Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1947, Kutia 23. 

2. Dosje nr. 429, “Informacion mbi shtrirjen e agjenturës në brezin kufitar”, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1970. Kutia 17. 

3. Dosje nr. 445, “Përgjithësim mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja kapitalisto-

revizioniste nëpërmjet tregtarëve, specialistëve dhe shoferëve të huaj që vijnë në vendin tonë”, 

me 8 (tetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 1, Viti 1973. Kutia 18 

4. Dosje nr. 440/30, “Përfundime mbi veprimtarinë e zbulimeve të huaja”,  me 22 (njëzet e dy) 

fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1972. Kutia 18. 

5. Dosje nr. 53, “Lista e personaliteteve politike shqiptare dhe veprimtaria e tyre para dhe gjatë 

vitit 1939”, me 37 (tridhjetëë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi Drejtoria e 

Parë e Sigurimit të Shtetit, UNRRA, Viti 1945. Kutia 21. 

6. Dosje nr. 344, “Dokumente anglo-amerikane para dhe pas vitit 1944”, me 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, 

Viti 1963. Kutia 16. 

7. Dosje nr. 357, “Raport mbi diversionin ideologjik të zbulimeve të huaja”, me 10 (dhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 

1964. Kutia 16. 



8. Dosje nr. 358, “Përfundime për veprimtarinë e zbulimeve të huaja gjatë vitit”, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1964. Kutia 16. 

9. Dosje nr. 324, “Relacion mbi një organizatë në shërbim zbulimit  anglez me në krye Q. K.”, me 

2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 

10. Dosje nr. 305, “Relacion mbi grupet e goditura në vitet 1946-47 në dobi të zbulimit anglez”, 

me 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 

11. Dosje nr. 307, “Relacion mbi emigracion grek në Shqipëri”, me 5 (pesë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1962. 

Kutia 15. 

12. Dosje nr. 308, “Relacion mbi emigracion grek në Shqipëri”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit”. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 

13. Dosje nr. 23 “Veprimtaria armiqësore e komisionit qendror jugosllav ndaj Shqipërisë”, me 

4(katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28. 

14. Dosje nr. 440/29, “Informacion mbi persona që ushtrojnë veprimtari në dobi të zbulimeve të 

huaja”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë, ruhet vetëm origjinal. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Fondi 

Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1972. Kutia 18. 

15. Dosje nr. 273, “Relacion mbi qendrat e zbulimit anglez e amerikan që veprojnë kundër vendit 

tonë nga territore si RFGJ, Greqi, etj”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15. 

16. Dosje nr. 281, “Relacion mbi përfaqësuesit e Partisë Komuniste Greke të ardhur në vendin 

tonë”, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë 

e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15. 

17. Dosje nr. 283, “Relacion mbi emigrantët grekë J. F. dhe I. K.”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1961. 

Kutia 15. 

18. Dosje nr. 284, “Historiku i zbulimit francez, relacione, raporte, etj”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 

1961. Kutia 15. 

19. Dosje nr. 302, “Plani i masave operative për gjurmimin e diplomatit R. K.”, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 

20. Dosje nr. 304, “Relacione e plan masash mbi zbulimet anglo-amerikane”, me 54 (pesëdhjetë e 

katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, 

Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 



21. Dosje nr. 254, “Relacion mbi veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë, rezultatet e 

politikës së goditjes në vitet 1958 – 1959”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1960. Kutia 14. 

22. Dosje nr. 31, “Informacion dërguar Drejtorisë së I-rë, degës IV, V, Degës së Punëve të 

Brendshme të rretheve mbi agjentët e mundshëm të zbulimeve të huaja, persona për agjitacion 

e propagandë si dhe lidhjet e tyre të dyshimta”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Fondi nr. 132 Dega e Sigurimit të Naftës, Viti 1979, Kutia 4. 

23. Drejtoria e II-të, dosje me materiale për kartotekë, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Dokumentet i përkasin vitit 1991. 

24. Dosje nr. 314, “Shënime mbi studimin e zbulimit turk”, me 7 (shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1962. Kutia 15. 

25. Dosje nr. 271, “Raporte vjetore mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të huaja, listat 

emërorë dhe statistika e goditjeve të agjentëve të zbulimeve kapitaliste”, me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, Dega 1, 

Viti 1961. Kutia 15. 

26. Dosje nr. 272, “Dosje fashikullore me materiale dokumentare në gjuhë shqipe dhe anglisht mbi 

veprimtarinë armiqësore të zbulimit anglo – amerikan SBS kundër vendit tonë”, me 77 

(shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e Parë e 

Sigurimit të Shtetit, Dega 1, Viti 1961. Kutia 15. 

27. Dosje nr. 21 “Relacion mbi takimin e ministrit jugosllav në Tiranë me b.p. të Sigurimit “Dara”, 

me 4(katër) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Fondi Drejtoria e parë e Sigurimit të 

Shtetit, Dega 2, Legatat ,Viti 1955, Kutia 28. 

28. Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, dosje përpunimi nr. 63, në ngarkim të I. K., me 13 

(trembëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Dokumentet i përkasin vitit 1978-

1991. 

29. Fondi Drejtoria e II-të, (MJ) Dosje përpunimi nr. 63 në ngarkim të I. K., me 159 (njëqind e 

pesëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Dokumentet i përkasin vitet 1978-

1991 

30. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.1 (1551), me 

pseudonimin “Shkëmbi’’, në total 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

31. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.2 (1213), me 

pseudonimin “Komjani’’, në total 48 (dyzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1976-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

32. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.3 (1955), me 

pseudonimin “Sorkadhi’’, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

33. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.4 (1831), me 

pseudonimin “Rezervuari’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 



34. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.5 (1921), me 

pseudonimin “Ndërgjegjja’’, në total 30 (tridhjetëë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

35. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.6 (1967), me 

pseudonimin “Bredhi’’, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“Sekret”. Kutia 1. 

36. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.7 (1147), me 

pseudonimin “Mali’’, në total 53 (pesëdhjetë e tre) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

37. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.8 (1532), me 

pseudonimin “Muzikanti’’, në total 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

38. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.9 (1771), me 

pseudonimin “Liqeni’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

39. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.10 (1707), me 

pseudonimin “Lenia’’, në total 39 (tridhjetë e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

40. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.11 (1730), me 

pseudonimin “Vertoqi’’, në total 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

41. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.12 (1706), me 

pseudonimin “Dushku’’, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

42. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.13 (1899), me 

pseudonimin “Mekaniku’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

43. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.14 (1317), me 

pseudonimin “Pisha e Butë’’, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

44. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.15 (1733), me 

pseudonimin “Gramozi’’, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

45. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.16 (1933), me 

pseudonimin “Libri’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1988-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1. 

46. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.17 (199), me 

pseudonimin “Lumi i Senicës’’, në total 80 (tetëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1952-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 



47. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.18 (1954), me 

pseudonimin “Leshnica’’, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

48. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.19 (1894), me 

pseudonimin “Llampa’’, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

49. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.20 (1910), me 

pseudonimin “Devolli’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1. 

50. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.21 (1903), me 

pseudonimin “Ura’’, në total 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Kutia 1. 

51. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.22 (1318), me 

pseudonimin “Farkëtari’’, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 1. 

52. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.23 (982), me 

pseudonimin “Shiroka’’, në total 50 (pesëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1972-1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

53. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.24 (1732), me 

pseudonimin “Besa’’, në total 41 (dyzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1963-1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

54. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.25 (1065), me 

pseudonimin “Sorkadhja’’, në total 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 1. 

55. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.26 (1880), me pseudonimin 

“Drita’’, në total 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 

56.  Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.27 (1777), me 

pseudonimin “Frashëri”, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

57. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.28 (1973), me 

pseudonimin “Lisi’’, në total 17 (shtatëmbëdhjet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Kutia 2. 

58. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.29 (1717), me 

pseudonimin “Koshnica’’, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1972-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

59. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.30 (1129), me 

pseudonimin “Tuneli’’, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 



60. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.31 (1616), me 

pseudonimin “Dajti’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1988. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

61. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.32 (1534), me 

pseudonimin “Riviera’’, në total 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2. 

62. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.33 (1575), me 

pseudonimin “Manushaqja’’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

63. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.34 (1763), me 

pseudonimin “Furtuna’’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

64. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.35 (1195), me pseudonimin 

“Sportisti’’, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 

65. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.36 (1527), me 

pseudonimin “Besniku’’, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2. 

66. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.37 (1909), me 

pseudonimin “Shkëmbi’’, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2. 

67. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.38 (1699), me 

pseudonimin “Lisesi’’, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

68. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.39 (1827), me 

pseudonimin “Pisha’’, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 

69. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.40 (992), me 

pseudonimin “Marangozi’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1973-1988. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

70. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.41 (1633), me pseudonimin 

“Pelikani’’, në total 13 (trembëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 

71. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.42 (1799), me pseudonimin 

“Pompa’’, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 

72. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.43 (1785), me pseudonimin 

“Teli’’, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 2. 



73. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.44 (1136), me 

pseudonimin “Libri’’, në total 21 (njëzet e një) fletë; dosja daton në vitet 1975-1990. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

74. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.45 (1572), me 

pseudonimin “Sogora’’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1989. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

75. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.46 (1581), me 

pseudonimin “Çobani i Vjetër’’, në total 25 (njëzet e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1982-

1990. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 2. 

76. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.47 (1083), me 

pseudonimin “Strugu’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1989. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 2. 

77. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje pune nr.48 (1414), me pseudonimin 

“Kalaja’’, në total 10 (dhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Kutia 3. 

78. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.49 (1914), me 

pseudonimin “Drini’’, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

79. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.50 (1676), me 

pseudonimin “Trëndafili’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

80. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.51 (1590), me 

pseudonimin “Patrioti’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

81. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.52 (272), me 

pseudonimin “Trëndafili” në total 35 (tridhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitet 1963-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

82. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.53 (1442), me 

pseudonimin “Korabi’’, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1980-1989. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

83. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.54 (1949), me 

pseudonimin “Mali’’, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 3. 

84. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.55 (1865), me 

pseudonimin “Gorica’’, në total 23 (njëzet e tre) fletë; dosja daton në vitet 1989-1989. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

85. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.56 (1395), me 

pseudonimin “Vëzhguesi’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 



86. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.57 (1913), me pseudonimin 

“Pisha’’, në total 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 3. 

87. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.58 (1991), me 

pseudonimin “Kufitari’’, në total 19 (nëntëmbëdhjet) fletë; dosja daton në vitet 02.03.1991-

06.03.1991. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

88. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.59 (1299), me 

pseudonimin “Debatiku’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

89. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.60 (1094), me 

pseudonimin “Plumbi’’, në total 32 (tridhjetë e dy) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

90. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.61 (1944), me 

pseudonimin “Futbollisti’’, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

91. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.62 (1632), me pseudonimin 

“Qershia’’, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1989. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

92. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale nr.63 (1741), me pseudonimin 

“Dinamo’’, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

93. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.64 (1953), me 

pseudonimin “Revista’’, në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 3. 

94. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.65 (1794), me 

pseudonimin “Devolli’’, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 3. 

95. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.66 (1891), me 

pseudonimin “Panja’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1974-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 3. 

96. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.67 (1550), me 

pseudonimin “Vigjilenti’’, në total 24 (njëzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

97. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje personale dhe pune nr.68 (1519), me 

pseudonimin “Profesori’’, në total 29 (njëzet nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 3. 

98. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.69 (1729), me 

pseudonimin “Adriatiku’’, në total 37 (tridhjetë e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1986-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 



99. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.70 (1498), me 

pseudonimin “Mimoza’’, në total 30 (tridhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1989. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

100. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.71 (1018), me 

pseudonimin “Lumi’’, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1973-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

101. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.72 (1475), me 

pseudonimin “Besniku’’, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1980-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

102. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.73 (1971), me 

pseudonimin “Mallagjeçi’’, në total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

103. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.74 (1593), me 

pseudonimin “Tomorri’’, në total 51 (pesëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1983-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

104. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.75 (1412), me 

pseudonimin “Telegrafi’’, në total 42 (dyzet e dy) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. Niveli 

i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

105. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.76 (1688), me 

pseudonimin “Tekniku’, në total 31 (tridhjetë e një) fletë; dosja daton në vitet 1985-1990. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

106. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.77 (1547), me 

pseudonimin “Diagnoza’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1982-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

107. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.78 (1242), me 

pseudonimin “Murratori’’, në total 44 (dyzet e katër) fletë; dosja daton në vitet 1977-1990. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

108. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.79 (1473), me 

pseudonimin “Vëzhguesi’’, në total 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1980-

1990. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

109. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.80 (1895), me 

pseudonimin “Bibloteka’’, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1989-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

110. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.81 (1320), me 

pseudonimin “Kaprolli’’, në total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitet 1978-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

111. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.82 (1392), me 

pseudonimin “Marangozi’’, në total 29 (njëzet e nëntë) fletë; dosja daton në vitet 1979-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 



112. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.83 (1535), me 

pseudonimin “Ndergjegja’’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1981-1989. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

113. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.84 (1643), me 

pseudonimin “Besniku’’, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitet 1984-1989. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 4. 

114. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.85 (1683), me 

pseudonimin “Trimi’’, në total 18 (tetëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitet 1985-1989. Niveli 

i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

115. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje pune nr.86 (1751), me pseudonimin “Ylli’’, 

në total 20 (njëzet) fletë; dosja daton në vitet 1986-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Kutia 4. 

116. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh. Dosje personale dhe pune nr.87 (1868), me 

pseudonimin “Pëllumbi’’, në total 27 (njëzet e shtatë) fletë; dosja daton në vitet 1987-1990. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 4. 

117. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje agjenturore nr.189, me pseudonimin 

“Merimanga’’, në total 365 (treqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; dosja daton në vitin 1986. 

Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 9. 

118. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje përpunimi nr.1049, me 2 vëllime, në total 

191 (njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë; dosja daton në vitin 1986-1989. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 9. 

119. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.1001, në total 43 (dyzet e tre) 

fletë; dosja daton në vitin 1978-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 9. 

120. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.1048, me 2 vëllime, në total 

90 (nëntëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Kutia 9. 

121. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.971, me 2 vëllime, në total 66 

(gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Kutia 9. 

122. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.733, në total 39 (tridhjetë e 

nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1980-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 9. 

123. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.512, në total 89 (tetëdhjetë e 

nëntë) fletë; dosja daton në vitin 1961-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 9. 

124. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.744, në total 78 (shtatëdhjetë 

e tetë) fletë; dosja daton në vitin 1955-1989. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 9. 

125. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.871, në total 134 (njëqind e 

tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1970-1990. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. 

Kutia 9. 



126. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje formulare nr.957, me 2 vëllime, në total 

154 (njëqind e pesëdhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1986-1987. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 9 

127. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.60, “Për vjedhjet e pasurisë së 

shtetasve dhe mashtrimet’’, me 2 vëllime, në total 28 (njëzet e tetë) fletë; dosja daton në vitin 

1973-1988. Niveli i klasifikimit “Tepër Sekret”. Kutia 8. 

128. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.59, “Për vjedhjet me thyerje nga 

jashtë të pasurisë socialiste’’, me 2 vëllime, në total 137 (njëqind e tridhjetë e shtatë) fletë; dosja 

daton në vitin 1973-1988. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8. 

129. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.70, “Për lëndët narkotike’’, me 

2 vëllime, në total 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1978-1987. Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. Kutia 8. 

130. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.44, “Për krime të tjera’’, me 2 

vëllime, në total 22 (njëzet e dy) fletë; dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit “Tepër 

Sekret”. Kutia 8. 

131. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.41, “Për krimet kundër 

personit’’, me 2 vëllime, në total 46 (dyzet e gjashtë) fletë; dosja daton në vitin 1973-1985. 

Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8. 

132. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi nr.40, “Për veprat shoqërisht të 

rrezikshme të kryer nga persona të mitur’’, me 2 vëllime, në total 26 (njëzet e gjashtë) fletë; 

dosja daton në vitin 1973-1985. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8. 

133. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi komunale nr.84, me 2 vëllime, në 

total 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 

8. 

134. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi tregtisë nr.85, me 2 vëllime, në 

total 34 (tridhjetë e katër) fletë; dosja daton në vitin 1987-1989. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

Kutia 8. 

135. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi transport/komunikacion nr.87, me 

2 vëllime, në total 14 (katërmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit 

“Tepër Sekret”. Kutia 8. 

136. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje drejtimi financë bankë nr.88, me 2 vëllime, 

në total 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë; dosja daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit “Sekret”. 

Kutia 8. 

137. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Dosje e sektorëve ekonomikë për drejtimet e 

kulturë-arsim-shëndetsi nr.10, me 2 vëllime, në total 49 (dyzet e nëntë) fletë; dosja daton në 

vitin 1981-1986. Niveli i klasifikimit “Sekret”. Kutia 8. 

138. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Gramsh, Libër i evidencës agjenturalo-operative e punëtorit 

operativ H.K, nr.136 datë 24.02.1984, me 265 (dyqind e gjashtëdhjetë e pesë) fletë; Niveli i 

klasifikimit “Sekret”. 



139. Fondi nr. IV, Dosje nr.64, “Disa komente të diplomatëve të vendeve revizioniste për vizitën e 

N.T.’, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

140. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Vlorë, Dosje përpunimi nr.4294, viti 1975-1986, me dy 

vellime, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) dhe 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

141. Fondi Kosova, Dosje përpunimi nr. 9214, me 4 volume, me 912 (nëntëqind e dymbëdhjetë) 

fletë në total; dosja daton në vitet 1972-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 12, datë 22.08.2023 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015, “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 

e ish - Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, të Kreut 

I, nenit 22 pika 4, të ligjin nr. 10/2023, “Për informacionin e klasifikuar”, i ndryshuar, në 

Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për 

deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, Komisioni i 

Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i 

ngritur me urdhër Urdhërin nr. 21, datë 06. 02. 2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e 

Komisionit të Deklasifikimit dhe Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në 

AIDSSH”, i ndryshuar, me Urdhërin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një ndryshim në Urdhërin nr. 21, 

datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të 

klasifikuar “Sekret shtetëror”, me Vendimin nr. 12, datë 22.08.2023 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 2272, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 

1953 -1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Fondi Dega e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje objekti nr. 137, muzeu “Enver Hoxha”, 

me 2 volume në total me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1986-1989. Niveli i 

klasifikimit të dosjes   është “Sekret”.                             

3. Fondi i Veçantë, Dosje pa nr., “Valbona”, me 3 volume në total me 503 (pesëqind e tre) 

fletë. Dosja daton në vitet 1969-1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 


